
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2   

г. ЗЕЛЕНОКУМСКА СОВЕТСКОГО РАЙОНА» 
 

 ПРИКАЗ 
 

г. Зеленокумск 

 

« 01» сентября 2023 года                                                                            № 528 
 

«Об организации и контроле выполнений 

 заданий по оценке ФГ обучающихся на портале РЭШ » 
 

В целях реализации дорожной карты по реализации функциональной 

грамотности учащихся в МОУ СОШ « №2 г. Зеленокумска» 

Приказываю: 
1. Назначить ответственным за организацию и контроль выполнения 

заданий по функциональной грамотности обучающимися на портале 

РЭШ : 

1.1. среди учащихся 1- 4 классов заместителя директора по УВР Борзову 

С.Н.; 

2.2.среди учащихся 7-9 классов заместителя директора по УВР 

Полосинову  И.А.; 

2.3. среди  5, 6,10,11 классов  заместителя директора по УВР Маргиевау 

И.А. 

3. Заместителям директора по УВР: Борзовой С.Н., Полосиновой И.А., 

Маргиевой И.А.: 

        3.1. контролировать выполнения заданий по функциональной 

грамотности обучающимися на портале РЭШ. 

        4. Создать рабочую  группу по реализации плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся в следующем составе: 

             Васильченко Е.Ю.- директор МОУ « СОШ №2 г. Зеленокумска»; 

Полосинову И.А.- заместителя директора по УВР; 

Маргиеву И.А.- заместителя директора по УВР; 

Борзову С.Н. - заместителя директора по УВР; 

Дашдемирову Н.А.- руководителя ШМО учителей естественно-

математического  цикла; 

Водопьянову Н.С.- учителя математики; 

Меркину Н.С.- учителя технологии; 

Степанову Е.А.- руководителя ШМО учителей русского языка и 

литературы. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

    Директор                                                                             Е.Ю. Васильченко 


		2024-02-03T15:16:24+0300
	Васильченко Елена Юрьевна




